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Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na "Dzierżawę zintegrowanej 
platformy biochemiczno-immunodiagnostycznej z backupami biochemicznym  
i immunochemicznym, wraz z dostawą odczynników i materiałów zużywalnych do 
wykonywania badań". 

 
1. Wykonawca – Czy Zamawiający dopuści zapewnienie kontroli zewnątrzlaboratoryjnej Randox w której 

jest niedostępna kontrola dla parametrów IL-6, anti-CCP,  sTfR ,anty-SARS-CoV-2.  
Nadmieniamy, iż Zamawiający może  bazować  na materiałach kontrolnych producenta odczynników.  
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Wykonawca – W związku z wymogiem zapewnienia udziału w zewnątrzlaboratoryjnej kontroli  

jakości, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie nazw preferowanych  
przez Zamawiającego programu zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości".  
Odpowiedź – Zamawiający wymaga aby zostały objęte kontrolą wszystkie oznaczane parametry o ile 
dostępne są w oferowanych przez firmę RANDOX programach, w tym w szczególności programy: 
Clinical Chemistry (CC), Specific Proteins (P), Immunoassay (I), Lipids (L), Human Urine (U), HbA1C 
(HB), Liquid Cardiac (LC), Immunoassay Speciality 1 (TI), Ammonia/Ethanol (AE), Serology-
HIV/Hepatitis (HI), Serology-ToRCH (TO), Anti-TSH Receptor (AT). 

 
3. Wykonawca – Czy Zamwiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3,  

anty-TPO i anty-Tg posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości 
referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych 
trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów? 
Odpowiedź – Tak, zamawiający oczekuje przedstawienia wartości referencyjnych z podziałem na grupy 
umożliwiające prawidłową interpretację wyników. 

 
4. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie,  czy Zamawiający zamierza stosować  

test beta-HCG total wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker  
nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej? 
Odpowiedź – Test beta-HCG wykorzystywany będzie wyłącznie jako test ciążowy. 

 
5. Wykonawca – Dotyczy pkt. II. 21 Parametry części biochemicznej systemu, Załącznik numer 3 do 

SIWZ: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, tam gdzie jest to podyktowane specyfiką materiału 
i oznaczenia, zaoferowanie materiału kontrolnego jedno-parametrowego (HbA1c, RF, sTfR)? 
Odpowiedź – Zamawiający uzna warunek za spełniony. 
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6. Wykonawca – Dotyczy załącznik nr 3 do SIWZ  Opis wymaganych parametrów dodatkowych pkt. 3 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych odczynników, kalibratorów  
i kontroli ich ważność przy dostawie  wynosiła 3-6 miesięcy? Wynika to  
sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę aby pojedyncze odczynniki miały termin ważności 3-6 
miesięcy, dla kalibratorów pozostawia wymagany co najmniej 6-miesięczny termin ważności. 
W przypadku dostawy kalibratora z krótszym okresem ważności, należy proporcjonalnie do skrócenia 
terminu, obniżyć cenę sprzedaży. W przypadku niedoszacowania ilości kalibratorów niezbędnych do 
wykonania założonej ilości testów, dostawca będzie zobowiązany do ich bezpłatnej dostawy. W 
zawiązku z powyższym Zamawiający odpowiednio dostosowuje zapisy projektu umowy par 3 pkt 1. 

 
7. Wykonawca – Dotyczy Załącznika nr 2  kolumna "Ilość oznaczeń w skali 24 miesięcy":  

Czy podane ilości oznaczeń zawierają już ilości testów przeznaczone na kontrolę i kalibrację? 
Odpowiedź – Tak, podane ilości zawierają ilości testów przeznaczone na kontrolę i kalibrację. 

 
8. Wykonawca – Dotyczy Załącznika nr 2 kolumna "Ilość oznaczeń w skali 24 miesięcy": 

Celem prawidłowego wyliczenia ilości materiału kontrolnego prosimy  
o podanie harmonogramu kontroli wewnątrzlaboratoryjnej . 
Odpowiedź – Kontrola wewnątrzlaboratoryjna wykonywana będzie codziennie na jednym poziomie 
naprzemiennie. Oznaczenia anty-CCP, anty-Tg, kortyzolu i insuliny wykonywane będą dwa razy  
w tygodniu. 

 
9. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego 
przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych  
zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi 
własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje 
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź – Umowa zostanie podpisana przez Zamawiającego w formie papierowej i przekazana 
Wykonawcy do podpisu za pomocą poczty / firmy kurierskiej na wskazany przez Wykonawcę adres. 

 
10. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian 
postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną  
z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności 
zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa 
dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie 
postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od 
aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności,  
w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do 
przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, 
personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia  
w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, 
a sama naprawa może zostać odroczona w czasie Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch 
pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które 
Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną  
z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby 
medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę 
– środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego 
transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane 
na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność  
o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego  
zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. 
Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich 
trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie. 
Zamawiający ponadto informuje, iż zapisy dot. siły wyższej" znajdują się juz w par 11. 
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11. Wykonawca – dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy  
a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
12. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par. 1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które 
mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 
Odpowiedź – Zamawiający przewiduje przeszkolenie grupy pracowników do 15 osób. 

 
13. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę by minimum realizacji przedmiotu zamówienia wynosiło 80%. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy w tym zakresie. 

 
14. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par. 3 ust. 2 lit. c Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały  
dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?  
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów w formie elektronicznej  
z wyjątkiem ulotek informacyjnych o zapotrzebowanych testach. 

 
15. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosowuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 

 
16. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par 6 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe  
może być dokładne określenie terminu płatności. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosowuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 

 
17. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: Czy Zamawiający dopuści, aby 

zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 
18. Wykonawca – Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy: par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić  
od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
Staszów, dnia 26.10.2020 r. 

 
Zatwierdzam: 

 
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


